Vtrum in sacramento ordinis imprimatur character, quantum ad omnes ordines?

Concil. Triden.

Ad secundum sic proceditur. Videtur, quod in sacramento ordinis non imprimatur character quantum ad omnes ordines. Quia ordinis character est quædam spiritualis potestas. Sed quidam ordines non ordinantur nisi ad quosdam actus corporales, sicut ostiarij vel acolyti. Ergo in eis non imprimatur character.

sess. 23. c. 4. sess. 7. de sacra-
mento. in gene-
re cano-

2.

¶ 2 YR.

¶ 2 Præterea, Omnis character est indelebilis. Ergo per characterem homo ponitur in tali statu, a quo non possit recedere. Sed illi qui habent aliquos ordines, possunt licet redire ad laicatum. Ergo non imprimitur character in omnibus ordinibus.

¶ 3 Præterea, Per characterem homo ascribitur ad aliquid sacrum dandum, vel suscipiendum. Sed ad susceptionem sacramentorum homo sufficienter ordinatur per characterem baptismalem. Dispensator autem sacramentorum non constituitur homo, nisi in ordine sacerdotali. Ergo in alijs ordinibus non imprimitur character.

*Greg. l. 2
d. 32. &
habetur
in Decr.*

SED contra, Omne sacramentum, in quo non imprimitur character, est iterabile. Sed nullus ordo est iterabilis. Ergo in quolibet ordine imprimitur character.

*d. 68 ca.
sicut se-
mel.*

¶ Præterea, Character est signum distinctivum. Sed in quolibet ordine est aliqua distinctio. Ergo quilibet ordo imprimit characterem.

RESPONDEO dicendum, quod circa hoc sunt triplex opinio. Quidam enim dixerunt, quod in solo ordine sacerdotali character imprimitur. Sed hoc non est verum: quia actum diaconi nullus potest exercere licet, nisi diaconus: & ita patet, quod haberet aliquam spiritualem potestatem in dispensatione sacramentorum, quam alij non habent. Et propter hoc alij dixerunt, quod in sacris ordinibus imprimitur character, non autem in minoribus. Sed hoc nihil iterum est: quia per quemlibet ordinem aliquis constituitur supra plebem in aliquo gradu potestatis ordinatus ad sacramentorum dispensationem. Unde cum character sit signum distinctivum ab alijs, operatur, quod in omnibus character imprimitur: cuius etiam signum est, quod perpetuo manent, & numquam iterantur. Et haec est tercia opinio, quæ communior est.

Ad primum ergo dicendum, quod quilibet ordo vel habet actum circa ipsum sacramentum, vel ordinatum

is. Ergo
quo nō
rdines,
impri-
matur
n. Sed
aciemter
ispefa-
homo;
bus non
non im-
lus ordo
primu-
iuim.
. Ergo
fuit mi-
d in fol-
Sed hoc
est ext-
aber ali-
ae sacra-
pter hoc
primu-
hoc nihil
quis con-
statris or-
Vnde
s, opor-
t: cum
& num-
et ordo-
el ordi-
atum
Supplementum.

natum ad sacramentorum dispensationem: sicut ostia.
rij habent actum admittendi homines ad diuinorum
sacramentorum inspectionem, & sic de alijs: & ideo
in omnibus requiritur spiritualis potestas.

Ad secundum dicendum, quod quantumcumque
homo ad laicatum se transferat, semper tamen manet
in eo character*: quod patet ex hoc, quod si ad
clericatum revertatur, non iterum ordinem, quem
habuerat, suscipit.

Ad tertium dicendum, sicut ad primum.

ARTIC. III.

Vitrum character ordinis presupponat characterem
baptismalem?

AD tertium sic proceditur. Videtur, quod chara-
cter ordinis non presupponat characterem ba-
ptismalem. Quia per characterem ordinis homo ef-
ficitor dispensator sacramentorum; per characterem
baptismalem susceptius eorumdē. Sed potestas acti-
ua non presupponit de necessitate passiuam, quia po-
test esse sine ea: sicut patet in Deo. Ergo character
ordinis non presupponit de necessitate characterem
baptismalem.

* 2. Præterea, Potest contingere, quod aliquis
non sit baptizatus, qui se baptizatum existimat pro-
babiliter. Si ergo talis ad ordines accederat, non con-
ficietur characterem ordinis, si character ordinis
presupponit characterem baptismalem: & sic ea que
facta vel in consecratione vel in absolutione, nihil
erunt. Et in hoc Ecclesia decipietur: quod est inconveniens.

SED contra, Baptismus est ianua sacramentorum.
Ergo cum ordo sit quoddam sacramentum, presuppo-
nit baptismum.

RESPONDEO dicendum, quod nihil potest ali-
quid recipere, cuius receptuam potentiam non ha-
bet; per characterem autem baptismalem, efficitur
homo receptius aliorum sacramentorum. Vnde qui
characterem baptismalem non habet, nullum aliud
T. sacra-

* Aug.
lib. 2. con.
epi. Par.
c. 13. C.
de bap.
cont. Do-
natis. li.
I. c. 1.

143

sacramentum recipere potest: & sic character ordinis, baptismalem characterem præsupponit.

Ad primum ergo dicendum, quod in eo qui habet potentiam actiuam a se, potentia actiuam non præsupponit passiuam: sed in eo qui habet potentiam actiuam ab alio, præexigitur ad potentiam actiuam potentia passiuam, quæ recipere possit potentiam actiuam.

Ad secundum dicendum, quod talis si ad sacerdotium promouetur, non est sacerdos, nec conferre potest, nec absoluere in foro penitentiali. Vnde secundum Canones * debet iterato baptizari & ordinari. Et si etiam in Episcopum promouetur, illi quo ordinat non habent ordinem: sed tamen pie credi potest, quod quantum ad ultimos effectus sacramentorum, summus Sacerdos suppleret defectum, & quod non permetteret hoc ita latere, quod Ecclesia periculum imminere.